
KALISKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NAUK 
SOCIETAS SCIENTIARUM AC LITTERARUM CALISIENSIS 

Komisja Naukowa Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
we współpracy 

z Instytutem Interdyscyplinarnych Badań Historycznych  
Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

 
ma przyjemność zaprosić 

Szanowną Panią / Szanownego Pana 
na posiedzenie naukowe poświęcone promocji książki 

 

SŁAWOMIRA PRZYGODZKIEGO 
 

pod tytułem 
 

ELITY GOSPODARCZE KALISZA.  
PROCES FORMOWANIA SIĘ BURŻUAZJI  

W LATACH 1815-1867  
 

 
 

Posiedzenie odbędzie się 
dnia 18 maja 2023 r. (czwartek) o godz. 18.00 
w siedzibie KTPN – Kalisz, Plac św. Józefa 2-4 

 



 
Jedna z najnowszych publikacji Wydawnictwa Naukowego KTPN dotyczy 

fascynującego zagadnienia kształtowania się kaliskich elit gospodarczych w XIX wieku. 
Sławomir Przygodzki w swojej monumentalnej książce niewzykle wnikliwie omawia 
społeczne i ekonomiczne realia tego procesu, charakteryzując ówczesny Kalisz na podstawie 
ogromnego materiału archiwalnego. O powstawaniu książki, jej przedmiocie i celu, jak i 
specyfice pracy historyka dziejów gospodarczych i społecznych porozmawiamy z Autorem 
podczas majowego spotkania. Zapraszamy do dyskusji, podpisywania książki i udziału w 
promocji tej świetnej monografii. Spotkanie poprowadzi Makary Górzyński.  
 
 
 

 
 
Sławomir Przygodzki – doktor nauk historcznych, nauczyciel historii, regionalista, badacz 
dziejów Kalisza. Absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, pracownik 
Instytutu Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Akademii Kaliskiej im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego, nauczyciel w III LO w Kaliszu, wieloletni członek KTPN i 
Oddziału Kaliskiego PTH. Autor wielu artykułów naukowych i popularnonaukowych na 
łamach „Rocznika Łódzkiego”, „Rocznika Kaliskiego”, „Zeszytach KTPN” czy 
„Cerkiewnym Wiestniku”. Autor książki Kalisz wielokulturowy, licznych rozdziałów w 
monografiach czy haseł w słownikach biograficznych naszego regionu. Zajmuje się historią 
gospodarczą i społeczną, wielokulturowością Kalisza i regionu kaliskiego w XVIII-XX 
wieku. 


